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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L62422008A

2. Data e Regjistrimit 22/12/2016
3. Emri i Subjektit SOFTMOGUL ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/12/2016
6. Kohëzgjatja Nga: 20/12/2016

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Turdiu Center, kati peste, Rruga e 
Barrikadave, Tiranë 

100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekt i veprimtarisë ekonomike së shoqërisë Softmogul 
Albania SHPK janë vetëm aktivitete të teknologjisë së 
informacionit, që konsistojnë dhe lidhen direkt me 
prodhimin, tregtimin dhe eksport-importin e pajisjeve dhe 
sistemeve informatike e kompjuterike hardware dhe 
software; Disenjimi software-i. Këtu përfshihet analiza e 
kërkesave të sistemit software, projektimi i arkitekturës dhe 
projektimi i detajuar i sistemit software;Zhvillim dhe 
mirmbajtje sistemesh software. Këtu përfshihet programimi i 
sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i të gjithë 
komponentëve, dokumentimi, identifikimi dhe korigjimi i 
gabimeve, modifikimet (pas momentit që software-i është 
vendosur në operim), mirmbajtja e të gjithë komponentëve, 
suporti i sistemit si një tërësi komponentësh, që në 
funksionimin e tyre realizojnë qëllimin e zgjidhjes 
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informatike; Testim Software. Këtu përfshihet testimi i 
funksionaliteteve të ngarkesës në punë, të performancës, të 
pranimit, të disponueshmërise dhe të sigurisë së sistemit 
software;Disenjim dhe zhvillim sistemesh të komunikimit. 
Këtu përfshihen analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, 
vendosja në punë dhe mirmbajtja e sistemeve të komunikimit 
të rrjeteve të paisjeve informatike 
(LAN/WAN/WLAN/SAN/CAN);  Disenjim dhe zhvillim 
sistemesh të sigurisë.  Këtu përfshihet analiza e kërkesave 
tësigurisë së klientit, projektimi i arkitekturës, instalimet dhe 
konfigurimet e komponentëve, vendosja në punë, testimet e 
sigurisë dhe mirmbajtja përkatëse; Zhvillim sistemesh 
migrimi. Këtu përfshihet transferimi i të dhënave dhe 
infrastukturës përkatëse nga një teknologji e vjetër në një 
teknologji të re; Përmirësim/Upgrade sistemesh informatike; 
Operimi, menaxhimi, suporti i përdorimit, trajnimi dhe 
auditimi teknik/informatik për sistemet software. 
Dixhitalizimi i arkivave të çdo lloji, akrivimi elektronik i të 
dhënave dhe mikrofilmimi, përpunimi elektronik i të 
dhënave, organizimi i bazave të të dhënave 
Albi Zhulali10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 09/03/2021 Deri: 09/03/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AlbiZhulali
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SOFTMOGUL ALBANIA
E-Mail: albi@sotfmogul.com  
Telefon: 0694000085  
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15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-080038-12-16

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

01/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-412561-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

14/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-665607-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblese dt. 29.01.2018, ku vendosi 
: Ndryshimin e objektit te veprimtarise, ndryshimin e adreses kryesore. 
Objekti ishte            ("Operim në fushën e menaxhimit. Operim në fushën e konsulencës. 
Zhvillimin e teknologjive të reja")          u be            ("Operim në fushën e menaxhimit. 
Operim në fushën e konsulencës. Zhvillimin e teknologjive të reja. Prodhime dhe 
zhvillime te softwareve te ndryshme.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia administrative nr.5, Rruga Ismail Qemali, Nd.22, H.4, Ap.23, 1019;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njësia 
Bashkiake Nr.5, Rruga ''Pjetër Bogdani'', Pallati Nr.27, Kati 5, Ap.9;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F36C1102-ABD2-46B0-98ED-61C6A570B85C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F1CF918-B38C-4207-B377-7EBE9B52F47A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CEB62CA-1B21-45A5-BA69-1A3DE00401A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7D86F59-2ED8-4C49-8ABC-532964D29E87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89B87353-496E-4870-AEE5-7043865E0276
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC6F3634-1111-43B4-A6CC-B92E0BC7E3BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC6F3634-1111-43B4-A6CC-B92E0BC7E3BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF846C48-EF2C-401B-A65E-146F6063C44D
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

23/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-876332-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017.  

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

01/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-935366-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 26.09.2018 per ndryshimin e 
adreses kryesore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         Tirana 
Business Park, Rruga Rinas, Ndertesa Nr 7, Njesia 07.02.02 Vore-Tirane.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njësia 
administrative nr.5, Rruga Ismail Qemali, Nd.22, H.4, Ap.23, 1019;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-296964-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave financiare te vitit 2018.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEF8BEE4-A8AA-44AE-BB07-32B2E8512FB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEF8BEE4-A8AA-44AE-BB07-32B2E8512FB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61F32E0D-2858-4560-80A8-C37907BED9CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=951197DF-2530-4A44-8B58-566C7E18E5A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=951197DF-2530-4A44-8B58-566C7E18E5A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC80EE09-556D-436E-BFF6-8CCE969221ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84CB5EAD-F2BE-456A-A7F7-9BCABC3F28E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BC87FEB-72C6-42F8-BA6F-AE3397C11893
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56636691-D583-4FF0-861E-C2745B0BC624
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAF2F851-3474-4066-90D7-EF0D5430B497
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C61B62AB-86D8-4F01-917F-48689541F535
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC402E57-5035-440D-B5C7-BD3D4EA4A103
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC402E57-5035-440D-B5C7-BD3D4EA4A103
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C89D2987-C5D8-4F97-BAD6-E237DC268B73
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Lista e Dokumenteve:
miratim bilanci.pdf
2018-Bilanc_Softmogul (1).pdf
SOFTMOGUL-Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx
SOFTMOGUL-Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

05/03/2020 Numri i ceshtjes: CN-478593-03-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.526 Prot., Nr.15 Dosje, datë 
02.03.2020, lëshuar nga Shoqëria Përmbaruese Private “E.P.S.A” sh.p.k, ku është 
urdheruar:  Vendosjen e mases se sekuestros konservative , bllokimin e kuotave/aksioneve 
dhe e të drejtave që rrjedhin nga zotërimi i kuotave për debitorin shoqëria “SOFTMOGUL 
ALBANIA”  sh.p.k, pajisur me NUIS (NIPT) - L62422008A, me përfaqesues ligjor Albi 
Zhulali.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

07/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-568610-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar (1).xlsx
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
shenimet spjeguese bilancit 2019.pdf
VENDIMI I ORTAKUT TE VETEM.pdf

02/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-598160-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 28.09.2020, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.
Telefon ishte            ("0662222232")          u be            ("0694000085")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("albi@sotfmogul.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Toptani Center, kati i peste, rruga e Barrikadave;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         Tirana 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=167A3360-15BB-4F3F-89A2-647BAF4BF1C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9629F491-EAA4-4565-AE20-69274D11D2D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=125820FB-2BFF-496D-98DE-10FC553F6F7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=125820FB-2BFF-496D-98DE-10FC553F6F7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A986315E-9A24-4D2C-9024-4EF77AF329A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A843BFC-B857-4070-AEAC-592AA1FCBC7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6152E45D-EE46-4600-B3B4-BC595236F25E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8965D00D-987C-4462-965F-98127E2BACAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A47F378-66FD-44E1-9E87-C46185B097FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29C56B32-5AB9-4F98-8714-153646ECA8D0
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Business Park, Rruga Rinas, Ndertesa Nr 7, Njesia 07.02.02 Vore-Tirane.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-645277-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
14.01.2021 ku eshte vendosur: Ndryshimi i objektit te aktivitetit dhe adreses kryesore te 
ushtrimit te aktivitetit.
Objekti ishte            ("Operim në fushën e menaxhimit. Operim në fushën e konsulencës. 
Zhvillimin e teknologjive të reja. Prodhime dhe zhvillime te softwareve te ndryshme.")          
u be            ("Objekt i veprimtarisë ekonomike së shoqërisë Softmogul Albania SHPK 
janë vetëm aktivitete të teknologjisë së informacionit, që konsistojnë dhe lidhen 
direkt me prodhimin, tregtimin dhe eksport-importin e pajisjeve dhe sistemeve 
informatike e kompjuterike hardware dhe software; Disenjimi software-i. Këtu 
përfshihet analiza e kërkesave të sistemit software, projektimi i arkitekturës dhe 
projektimi i detajuar i sistemit software;Zhvillim dhe mirmbajtje sistemesh software. 
Këtu përfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i të 
gjithë komponentëve, dokumentimi, identifikimi dhe korigjimi i gabimeve, 
modifikimet (pas momentit që software-i është vendosur në operim), mirmbajtja e të 
gjithë komponentëve, suporti i sistemit si një tërësi komponentësh, që në 
funksionimin e tyre realizojnë qëllimin e zgjidhjes informatike; Testim Software. 
Këtu përfshihet testimi i funksionaliteteve të ngarkesës në punë, të performancës, të 
pranimit, të disponueshmërise dhe të sigurisë së sistemit software;Disenjim dhe 
zhvillim sistemesh të komunikimit. Këtu përfshihen analiza, planifikimi, projektimi, 
zbatimi, vendosja në punë dhe mirmbajtja e sistemeve të komunikimit të rrjeteve të 
paisjeve informatike (LAN/WAN/WLAN/SAN/CAN);  Disenjim dhe zhvillim 
sistemesh të sigurisë.  Këtu përfshihet analiza e kërkesave tësigurisë së klientit, 
projektimi i arkitekturës, instalimet dhe konfigurimet e komponentëve, vendosja në 
punë, testimet e sigurisë dhe mirmbajtja përkatëse; Zhvillim sistemesh migrimi. Këtu 
përfshihet transferimi i të dhënave dhe infrastukturës përkatëse nga një teknologji e 
vjetër në një teknologji të re; Përmirësim/Upgrade sistemesh informatike; Operimi, 
menaxhimi, suporti i përdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik për 
sistemet software. Dixhitalizimi i arkivave të çdo lloji, akrivimi elektronik i të 
dhënave dhe mikrofilmimi, përpunimi elektronik i të dhënave, organizimi i bazave të 
të dhënave ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA50606E-0178-4EEF-ACBB-0FE8CC07C6B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA50606E-0178-4EEF-ACBB-0FE8CC07C6B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70C639A5-BA04-421D-89A3-2347E9AC1DCA
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Turdiu Center, kati peste, Rruga e Barrikadave, Tiranë;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Toptani Center, kati i peste, rruga e Barrikadave;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-656575-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  nr. 225Prot., nr.15Dosje., datc 
01.02.2021, lëshuar shoqëria  Përmbarimore private “EPSA” sh.p.k, protokolluar nga QKB 
me nr. 1199 Prot., datë 04.02.2021, ku është urdhëruar: “Bllokimi i kuotave/aksioneve dhe 
e te drejtave  qe rrjedhin nga zoterimi i kuotave per debitoret “SOFTMOGUL ALBANIA” 
SHPK, NIPT L62422008A, me përfaqësues ligjor Albi Zhulali.”. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

12/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-671902-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 08.03.2021 ku 
eshte vendosur: Emerimi I administratorit Albi Zhulali nga data 09.03.2021 deri me date 
09.03.2026.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Albi Zhulali")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/12/2016")            u be              ("09/03/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Albi Zhulali")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/12/2021")            u be              ("09/03/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

19/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-673555-03-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=610DE045-5EDB-4CF1-9BCF-8732BC933F29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=610DE045-5EDB-4CF1-9BCF-8732BC933F29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E612266-FC27-4CA1-87CA-C0EE0E63BA12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=583595F0-9F0A-4A9F-B856-F61440846EF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF86430-70A4-481B-8EB0-5E191EDCE64D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CBD2F04-F640-4D93-9EEF-F0DD19320F49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CBD2F04-F640-4D93-9EEF-F0DD19320F49


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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